
 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

 

 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  
Daugavpilī 

 
 

2023.gada 9.martā        Nr.25 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 13.00, Višķu sociālās aprūpes centrs, “Rūpes”, Višķu 
tehnikums, Višķu pagasts, Augšdaugavas novads  
Sēde atklāta plkst. 13.50. 

 

 

Sēdi vada: Aleksejs Mackevičs, sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: 
Dainis Millers, Gunta Okmane, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane 
 

 novada pašvaldības domes deputāti: 
Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs 
 

 Informācijas un sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Inese 
Minova 
 

 Višķu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Proms 
 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta Dienas aprūpes centra invalīdiem un pensijas 
vecuma personām sociālā rehabilitologe Terēzija Aleksejeva 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece Ambeļu pagastā Janīna 
Gaidele 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece Maļinovas pagastā Jeļena 
Grigorjeva 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta vadītāja Anna Jegorova 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta Dienas aprūpes centra invalīdiem un pensijas 
vecuma personām aprūpētāja Sabīne Miglāne 



2 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta Dienas aprūpes centra invalīdiem un pensijas 
vecuma personām vadītāja Svetlana Miglāne 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece Dubnas pagastā Olga 
Osipova 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta Dienas aprūpes centra invalīdiem un pensijas 
vecuma personām aprūpētāja Kristīne Petkune 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece Višķu pagastā Janīna 
Putāne 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta sociālā darbiniece Višķu pagastā Janīna 
Vanaga 

 Višķu sociālās aprūpes centra direktore Veneranda Zeile 
 

Komitejas sēdē nepiedalās komitejas locekļi Reinis Līcis un Deniss Sarafaņuks – pilda 
pamatdarba ienākumus. 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1.  Sociālā dienesta darba aktualitātes un attīstības perspektīvas 

 
1. 
 

Sociālā dienesta darba aktualitātes un attīstības perspektīvas 
____________________________________________________________________ 

(Veneranda Zeile, Aleksandrs Sibircevs, Viktors Jasiņavičs, Jānis Proms, Jānis Belkovskis, 
Anna Jegorova, Svetlana Miglāne, Aleksejs Mackevičs)  

 
Uzstājās: 
 

Veneranda Zeile, Višķu sociālās aprūpes centra direktore, iepazīstina ar Višķu 
sociālās aprūpes centra teritoriju, telpām, ar centra galvenajiem uzdevumiem, kā arī ar 
paveiktajiem darbiem. Sniedz prezentāciju par centra darbību. Uzsver, ka aprūpes centrā ļoti 
akūta problēma ir darbinieku trūkums - ir nepieciešami aprūpētāji. Jaunatnes vidū par 
sociālo darbu ir ļoti maza interese. Vajadzētu mudināt, motivēt novada skolu skolēnus un 
jauniešus apgūt specialitātes sociālajā jomā. Runā arī par to, ka atalgojums sociālajiem 
darbiniekiem ir ļoti zems. Tas arī ir viens no iemesliem, ka jaunieši negrib apgūt šīs 
specialitātes un neiet strādāt uz sociālajām iestādēm. Arī saimnieciskajā darbībā ir 
problēmas, kuras jārisina: nepieciešams šķūnis un saimniecības ēka, jo nav kur novietot 
inventāru, automašīna stāv zem klajas debess - nav garāžas. Tāpat nav izvadīšanas telpas, 
nav žāvētavas, nav pabeigta izolācijas telpa. 

 
Anna Jegorova, Sociālā dienesta vadītāja, sniedz prezentāciju “Sociālā darba 

speciālistu profesionālā darbība novada sociālās jomas stiprināšanā un inovāciju ieviešanā”. 
Uzsver, ka jau šogad 12 sociālie darbinieki var doties pensijā un būs liels zaudējums 
Sociālajam dienestam. Rosina runāt ar vidusskolēniem un Valsts nodarbinātības dienestu, 
lai piesaistītu jauniešus un bezdarbniekus šai specialitātei. Taču diemžēl zemais sociālā 
darbinieka atalgojums nemotivē izvēlēties sociālā darbinieka profesiju. 



3 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes sociālo un veselības jautājumu komiteja 
nolemj: 
 

Pieņemt zināšanai sniegto informāciju par Sociālā dienesta darba aktualitātēm un 
attīstības perspektīvām. 
 
Pielikumā: 1. Prezentācija par Višķu sociālās aprūpes centru uz 48 lp. 1 eks. 
         2. Prezentācija “Sociālā darba speciālistu profesionālā darbība novada sociālās  
         jomas stiprināšanā un inovāciju ieviešanā” uz 29 lp. 1 eks.  
 
 
 

Sēde slēgta plkst. 16.10. 
 
 
 
Augšdaugavas novada pašvaldības  
domes sociālo un veselības 
jautājumu komitejas priekšsēdētājs    Aleksejs Mackevičs 
 
 
Kancelejas Protokolu daļas vadītāja  Rita Jankovska 


